
RISPOSTE A QUESITI SU AVVISO PUBBLICO PER LA VENDITA DI 

MATERIALI DERIVANTI DALLO SMALTIMENTO DI RIFIUTI 

CLASSIFICATI CON I CODICI 20.01.01 E 20.01.40 (carta e cartone 

– metallo) 

 

1.Domanda:  

Si richiede di indicare se il materiale del porta a porta e delle isole ecologiche verrà 

trasportato da voi presso l’impianto dell’aggiudicatario.  

Risposta: 

Si, è così. 

 

2.Domanda:  

Si richiede di indicare a che distanza deve essere l’impianto e da dove si calcola la distanza. 

Risposta: 

La distanza massima consentita è di 25 Km dai confini del comune di Gallarate (VA). 

_______________________________________________________________________________________ 

3. Domanda:  

Si richiede di voler indicare se la tipologia del materiale prevede la presenza di frazioni 

estranee fino alla percentuale del ..? E nel caso di superamento come si deve operare ? 

Risposta:  

Non abbiamo mai avuto problematiche di questo tipo, ma se dovesse verificarsi il 

caso, il materiale verrà ritirato e smaltito a nostra cura, fatto salvo una percentuale 

massima consentita del 5% e previa verifica in contraddittorio con la Stazione 

Appaltante. 

_______________________________________________________________________________________ 

4. Domanda:  

Si richiede di indicare se in presenza di umidità vi sia una tolleranza fino al … ed in caso 

di superamento come ci si deve comportare. 

Risposta: 

La tolleranza massima consentita è pari al 3%; in caso di superamento, il totale del 

peso conferito verrà decurtato di conseguenza, previa verifica in contraddittorio con 

la Stazione Appaltante.   



_______________________________________________________________________________________ 

5. Domanda: 

Si richiede di specificare se è previsto l’obbligo del sopralluogo per visionare il materiale. 

Risposta:  

E’ possibile procedere alla visione del materiale nelle mattinate di raccolta dello 

stesso, che avviene nei giorni di lunedì, martedì e mercoledì.  

_______________________________________________________________________________________ 

6. Domanda:  

Si richiede di conoscere il nome dell’aggiudicatario precedente e la percentuale di aumento 

offerto.  

Risposta:  

Non riteniamo che tale informazione possa in qualche modo essere propedeutica alla 

formulazione dell’offerta.    

______________________________________________________________________________________ 

7. Domanda:  

Si richiede di indicare se, in caso di partecipazione solo del Lotto 1 CER 20.01.01 nel plico 

sigillato va riportata la dicitura che avete riportato nella pagina 3 dell’avviso pubblico 

riportando solo il lotto per cui si partecipa. 

Risposta: 

E’ corretto, va indicato nel plico sigillato la dicitura “Asta pubblica per la vendita 

dei materiali derivanti dallo smaltimento dei rifiuti classificati con il codice CER 

20.01.01 (carta e cartone) – LOTTO 1 – provenienti dalla raccolta differenziata nel 

Comune di Gallarate”. 


